
33/2012

ú vo d n í k

Dokážete si vybrat
spolehlivého partnera?
Ne, tohle rozhodně není seznamovací 
rubrika a dr. Živec není dr. Uzel, který 
by v Nebezpečném nákladu radil jak 
na to. I když jsem z hloubi duše pře-
svědčen, že by to mistrně zvládnul. 
Ale konec legrace. Mnoho z vás má 
jistě nějaké zkušenosti s hledáním 
logistického partnera. Ať už se jedná 
o zkušenosti pozitivní nebo negativní, 
byli bychom rádi, kdybyste se s námi 
o ně podělili. O úvodní „výkop“ se po-
staral právě Václav Živec, který má 
v této oblasti dlouholeté zkušenosti 
a nabízí na tuto problematiku jako 
vždy osobitý pohled.

Logistiku nebezpečného zboží však 
nezajišťují pouze specialisté. Přepra-
vou či skladováním se zabývá také 
celá řada klasických logistických fi-
rem. Někteří z nich si radí lépe, jiní 
s touto problematikou bojují. Někteří 
mají chemickou logistiku systematic-
ky zpracovanou, jiní se raději nechlu-
bí, přestože zákazníka nikdy neod-
mítnou. I v této souvislosti přivítáme 
vaše názory a zkušenosti. V každém 
případě přejeme šťastnou ruku při 
výběru logistického partnera.

Václav Podstawka,
šéfredaktor

o b s a h

TÉMA MĚSÍCE
8  O úspěchu rozhoduje také důsledná příprava
14  Audit DTQS: Spolehlivá a bezpečná přeprava
16  Chemická logistika ušitá zákazníkovi na míru

ROZHOVOR
18  Bezpečnost přeprav musíme brát velice vážně

SILNIČNÍ DOPRAVA
20  Základním předpokladem je dostatek zakázek

BALENÍ
21  BIGBOX: univerzální manipulační prostředek s odpady
22  S inovacemi přichází zpravidla zákazník

LEGISLATIVA
24  Homologace vozidel pro přepravy dle dohody ADR
36  Zkoušky pevnosti podle normy EN 12642

KONFERENCE
27  Projekt ChemLog hledá nové směry

TECHNIKA
28  Speciály pro tankování letadel
30 Předpisy, technika a zkušený management

INTRALOGISTIKA
32 Tažné vozíky pro různé aplikace

Foto na obálce: Václav Podstawka


